
 

 

 

 

Aqqalu C. Jerimiassen EM 2020/193 

Atassut 7. Oktober 2020 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om den 

gymnasiale uddannelse 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur og Kirke.) 

Pkt. 193 

Uddan jer, uddan jer! To korte sætninger med betydning. Det er disse ord, som vi i en årrække har 

gentaget over for landets unge. 

Her er det ændringer i hvordan den enkelte har sit uddannelsesforløb som er hovedemnet, det er 

udmærket det som er blevet foreslået, men det får os i Atassut til at sætte spørgsmåltegn på det er 

der blevet sagt. 

Her er vi ikke kritiske, bare for at være kritiske.  

En uddannelse er jo det vigtiste som et individ kan bruge til at male sin fremtid. Et redskab til at 

male og forme sit fremtidige liv på arbejsdpladsen, eller livet som iværksætter.  

Vi synes i Atassut, at det er vigtigt at når man skal til at lave en lov indenfor uddannelse at man 

lytter til de rigtige. Hvem er det så man skal lytte eller drage inspiration af når man skal skabe 

loven? Elevrådet? Eller de ansatte i Naalakkersuisut?  

Vil venligst minde om at vi ikke har noget imod de ansatte i Naalakkersuisut, men at det er vigtigt 

for os at høre fra dem, som den kommene lov kommer til at ramme. 

Når man skal til at lave en lov, som kommer til at have betydning for hvordan uddannelsesforløbet 

kommer til at foregå, så er det vigtigt at dem under uddannelse er med som en tænketank. En 

tænketank som kommer med klare idéer. For det kan jo ske at de foresatte forslag i salen, hvor flotte 

de end måtte være, ikke helt rammer de emner som dem under uddannelse har af normale daglige 

udfordringer. 

Lad os spørge eleverne til råds, og få deres syn på sagen. For det er jo deres syn og ikke vores syn, 

som er det vigtige. 

Vi vil ikke skyde forslaget ned, men vi vil gerne opfordre til at vi kommer i tæt dialog med dem og 

hører deres meninger før vi bestemmer os for loven. Vi vil foreslå at før lovforslaget kommer op i 

anden behandling, at i stedet for at Naalakkersuisut sender en spørgeskema ud til de forskellige 

uddannelsesinstitutioner, at de kommer i dialog med de forskellige elevråd, for at hører om hvordan 

de selv forestiller sig deres fremtidig under uddannelsens lange vej. 
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